
Fakultní kolo závodu „Freescale Race Challenge 2010“ 

na ČVUT FEL v Praze 

Úvodem pro nezasvěcené, pár základních údajů o závodě a první účasti studentů FELu.    
Freescale Semiconductor ČR a Freescale Rumunsko, s podporou distributora autodráhy Carrera, 

firmou ConQuest entertainment s.r.o, pořádá pro studenty elektrotechnických vysokých škol u nás, 
na Slovensku a v Rumunsku soutěž Freescale Race Challenge (FRC), která vdechne mezi vývojáře 
mikroprocesorových aplikací závodní atmosféru. Úkolem zúčastněných studentů bude postavit a 
naprogramovat auto na autodráhu, které zajede nejkratší čas na 10+10 okruhů na neznámé trati. 

Zájem o účast v soutěži byl veliký. Po pěti dnech se naplnila kapacita 100 účastníků. Je mezi nimi 
63 jednotlivců a 37 týmů. Podle počtů registrovaných z jednotlivých univerzit je stanoveno, kolik 
bude ze kterého univerzitního finále postupovat do československého finále v Rožnově pod 
Radhoštěm  : 

ČVUT Praha:  30 4 (13 – aktivních ve finále)  
ZČU Plzeň:  14 2 
VUT Brno, FEKT:  21 3 
VUT Brno, FIT:  8 1 
TU Ostrava:  12 2 
Žilinská Univerzita: 5 1 
STU Bratislava:  10 2 

Celkem 15 postupujících.  

 

Fakultní kolo závodu se uskutečnilo na Elektrotechnické fakultě ČVUT v Praze ve středu 

24. března. 2010  od 14:00 hodin v konzultační místnosti Katedry elektrických pohonů a 

trakce  č. T2:B3-258/259.  Další informace na adrese  -      http://hw.cz/FRC2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://hw.cz/FRC2010


 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Konec závodu a šťastní vítězové Úvod závodu – trať je neznámá 

  

Přehled závodních vozů v depu Napětí před startem 

 



  

Hlavní rozhodčí a ředitel závodu Ing. Brejl Fandící diváci v napětí 

  

Tak jak jsem ho (auto) naučil jezdit …. Závodní auto na trati 

  

Některé zatáčky se dají projíždět smykem Někteří závodníci končí koly nahoře ….. 

 

 

 



  

Hlavní časoměřič Ing. Skalka - Freescale Když se to umí, tak to jde i s úsměvem …. 

  

Napětí před startem Tak již konečně přidej a závoď 

  

Když se to umí, tak stačí sledovat závod 
s ledovým klidem 

A jdeme na start 

 

 

 



  

Stíhací závod na osm kol, kdo z koho Tak se již rozjeď a koukej vyhrát 

  

Závodní stroje na startu Vyřazovací závod 

  

Během závodu je čas i na diplomatická jednání Fandíme v různých polohách ……… 

 

 

 



  

Start semifinále, jde do tuhého Poslední rady a jdeme na to ….. 

  

Vyhlašování výsledků a předání cen Vyhlašování výsledků a předání cen 

  

Vyhlašování výsledků a předání cen Vyhlašování výsledků a předání cen 

 

 

 



  

Vyhlašování výsledků a předání cen Vyhlašování výsledků a předání cen 

  

Kdo se zúčastnil tak vyhrál Kdo se zúčastnil tak vyhrál 

  

Napětí nejmladších diváků bylo znát…. Tak postrčme auto do dalšího ročníku  
 Freescale Race Challenge 2011 

 

 

 


